
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

От 04.09.2023г.                                                                № 161                                                                                              

«О назначении ответственного  

за аттестацию педагогических  

работников» 

 

 

 

        Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность 

                                    Приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических 

работников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 г. Сочи, на 2023-2024 

учебный год. Акимову Е.В., старшего воспитателя  

 

2.Изучить нормативные документы и ознакомить педагогических работников, провести 

консультирование по вопросам аттестации 

3.Ознакомиться с Положением об аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

                                  Отв. Овчарова Н.И. срок до 01.10.2023г.          

4.Составить график прохождения аттестации педагогических работников, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой ими должности  

                                  Отв. Овчарова Н.И.   срок до 01.10.2023 г. 

5.Оформить информационное пространство по аттестации педагогических работников: 

стенды, папки-передвижки, уголок аттестации, раздел на сайте МДОБУ № 113, с целью 

обеспечения организации изучения нормативных документов по аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году 

6.Предоставлять в МУК ЦОКО г. Сочи список работников, подлежащих аттестации на 

первую (высшую) категорию в 2023-2024 учебном году, ежемесячно; 

7.Ознакомить состав аттестационной комиссии с «Положением об аттестационной 

комиссии педагогических работников в МДОБУ детский сад комбинированного вида № 

113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 

края» 

8.Ознакомить педагогических работников с порядком проведения аттестации на первую и 

высшую категорию по должности «воспитатель» в 2023-2024 учебном году 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой. 

 

 

    Заведующий МДОБУ № 113                                                   Н. И. Овчарова 

С приказом ознакомлена: 

Акимова Е.В 
 


		2023-10-24T15:15:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




